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Saltanat: 

Ülke yönetiminin babadan oğula geçtiği veya ülke yönetme hakkının bir
ailenin elinde olduğu sisteme Saltanat denir. Halkın , yöneticilerini seçme
hakkı yoktur.

Milli Egemenlik:

Egemenliğin yani devleti kuran, yöneten en üstün gücün, kişilere veya
belli zümrelere değil, doğrudan doğruya millete ait olmasına milli
egemenlik denir.
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Milli mücadeleye katılanların ortak düşüncesi bağımsızlıktı. Bazı kişiler
millet egemenliğini isterken bazı kişiler de saltanatın devamını
istiyordu. TBMM, 23 Nisan 1920 de açıldığı halde, Milli Mücadelenin
bölünmemesi için 1920’de saltanat kaldırılmamıştır.

Saltanatın Kaldırılması İçin Neden 1922 Yılı Beklendi?



T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük SALTANATIN KALDIRILMASI

4

23 Nisan 1920’ de Büyük Millet Meclisi açılarak yeni bir 
devlet kuruldu.

Yeni devletin ilk anayasası 20 Ocak 1921’ de kabul edildi.

İlk Anayasamız, Teşkilatı Esasiye’ dir. 



T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük SALTANATIN KALDIRILMASI

5

TEŞKİLATI ESASİYE KANUNU : 20 OCAK 1921
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1921 Anayasası ile saltanatın hukuki varlığı ortadan kalkmıştır.

Kurtuluş Savaşı’ nın kazanılmasından sonra İtilaf Devletleri, İstanbul Hükümeti ile 
TBMM’ yi birlikte barış görüşmelerine çağırmıştır.

İtilaf Devletleri’ nin amacı, iki tarafın görüş ayrılığından faydalanmaktır.

Bunun üzerine TBMM, 1 Kasım 1922’ de halifelik ile saltanat birbirinden ayırmış ve 
SALTANAT kaldırılmıştır.
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Saltanatın Kaldırılmasında Tek Neden Lozan Mıdır?

Saltanat makamının ulusal egemenlikle ters düşmesi,

İşgaller karşısında Osmanlı Devleti’ nin halkını koruyamaması,

Mudanya Ateşkesi ile Osmanlı Devleti’ nin hukuken sona 
ermesidir.
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Saltanatın Kaldırılmasının Sonuçları

Osmanlı Devleti, hukuki olarak sona erdi.

Ulusal egemenliğin önündeki en büyük engel kaldırıldı.

Din ve devlet işlerinin tek bir makamın elinde bulunmasına son verildi.

Laiklik yolunda önemli bir adım atıldı.
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Osmanlı padişahi VI. Mehmet 
Vahdettin, Saltanat kaldırılınca, can 
güvenliğinin olmadığı gerekçesiyle 17 
Kasım 1922’ de İngilizlere sığındı. 

TBMM 19 Kasım’da şehzade
Abdülmecid’i devlet işlerine
karışmaması karşılığında halife
ilan etti. 
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SONUÇ

23 Nisan 1920’ de Büyük Millet Meclisi açıldı. 

Meclisin açılmasıyla yeni bir devlet kurulmuş oldu.

Yeni devletin ilk anayasası 1921 Anayasası kabul edildi.

1921 Anayasası ile « Egemenlik Kayıtsız Şartsız Milletindir » ilkesi benimsendi.
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SONUÇ

İtilaf Devletleri’ nin barış görüşmelerine hem İstanbul Hükümetini hem de TBMM’yi 
davet etmelerinin üzerine 1 Kasım 1922’ de Saltanat kaldırıldı.

Saltanattan Milli Egemenliğe geçildi.

Saltanat kaldırılırken halifelik makamına dokunulmadı.

Bunun nedeni, toplumun halifeliğin kaldırılmasına henüz hazır olmamasıdır.


